



JEDNOSTKOWY RAPORT OKRESOWY PROACTA S.A.

II KWARTAŁ 2024 ROKU

Warszawa, 14-08-2024 r.

Raport Proacta S.A. za II kwartał 2024 roku został przygotowany zgodnie z aktualnym stanem prawnym w oparciu o Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. oraz Załącznik nr 3 Regulaminu ASO - „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect”.

Nazwa: Proacta Spółka Akcyjna
Adres: ul. Srebrna 16, 00-810 Warszawa
E-mail: office@proacta.pl
Adres internetowy: www.proacta.pl
REGON: 362773842
NIP: 5223041323
KRS: 0000580322
Oznaczenie Sądu: Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Kapitał Akcyjny: 55 147 947,00 PLN
Liczba Akcji: 110 295 894
Cena nominalna akcji: 0,50 PLN

ZARZĄD na dzień przekazania raportu:

Prezes Zarządu - Ciesielka Paweł
Wiceprezes Zarządu - Zachwieja Arkadiusz
Wiceprezes Zarządu - Grzywacki Maciej

RADA NADZORCZA na dzień przekazania raportu:

Rafał Wnorowski - Przewodniczący Rady Nadzorczej
Katarzyna Grzywacka - Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej
Tomasz Chęciński - Członek Rady Nadzorczej
Dawid Sukacz - Członek Rady Nadzorczej
Sławomir Kasiński - Członek Rady Nadzorczej

I. KWARTALNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Wyszczególnienie	Stan na 30.06.2024	Stan na 30.06.2023
AKTYWA		
A. AKTYWA TRWAŁE	49 518 292,38	117 268,76
I. Wartości niematerialne i prawne	44 283 354,40	45 449,60
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	12 891 449,99	
2. Wartość firmy	31 366 654,80	
3. Inne wartości niematerialne i prawne	25 249,61	45 449,60
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
II. Rzeczowe aktywa trwałe	10 021,98	15 365,16
1. Środki trwałe	10 021,98	15 365,16
a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)		
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		
c) urządzenia techniczne i maszyny	10 021,98	15 365,16
d) środki transportu		
e) inne środki trwałe		
2. Środki trwałe w budowie		
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	-	-
1. Od jednostek powiązanych		
2. Od pozostałych jednostek		
III. Należności długoterminowe	-	-
1. Od jednostek powiązanych		
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Od pozostałych jednostek		
IV. Inwestycje długoterminowe	5 210 516,00	52 516,00
1. Nieruchomości		
2. Wartości niematerialne i prawne		
3. Długoterminowe aktywa finansowe	5 210 516,00	52 516,00
a) w jednostkach powiązanych	5 158 000,00	-
- udziały lub akcje	5 158 000,00	
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	52 516,00	52 516,00
- udziały lub akcje	52 516,00	52 516,00
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
c) w pozostałych jednostkach	-	-
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
4. Inne inwestycje Długoterminowe		
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	14 400,00	3 938,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	14 400,00	3 938,00

Wyszczególnienie	Stan na 30.06.2024	Stan na 30.06.2023
B. AKTYWA OBROTOWE	7 311 138,68	1 486 203,73
I. Zapasy	-	482 458,26
1. Materiały		
2. Półprodukty i produkty w toku		482 458,26
3. Produkty gotowe		
4. Towary		
5. Zaliczki na dostawy		
II. Należności krótkoterminowe	1 977 170,58	911 808,24
1. Należności od jednostek powiązanych	328 557,04	898 969,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	-	2 950,00
- do 12 miesięcy		2 950,00
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne	328 557,04	896 019,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	-	-
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Należności od pozostałych jednostek	1 648 613,54	12 839,24
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	1 614 770,47	5 979,21
- do 12 miesięcy	1 614 770,47	5 979,21
- powyżej 12 miesięcy		
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	29 525,07	6 860,03
c) inne	4 318,00	
d) dochodzone na drodze sądowej		
III. Inwestycje krótkoterminowe	502 649,26	91 022,74
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	502 649,26	91 022,74
a) w jednostkach powiązanych	478 625,20	5 000,00
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki	478 625,20	
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		5 000,00
b) w pozostałych jednostkach	-	-
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	24 024,06	86 022,74
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	24 024,06	86 022,74
- inne środki pieniężne		
- inne aktywa pieniężne		
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4 831 318,84	914,49
C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ PODSTAWOWY		
D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE		
AKTYWA RAZEM:	56 829 431,06	1 603 472,49

Wyszczególnienie	Stan na 30.06.2024	Stan na 30.06.2023
PASYWA		
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	51 413 615,97	1 250 414,21
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	56 687 947,00	3 935 665,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	2 769 134,29	2 769 134,29
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	2 633 691,29	2 633 691,29
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
- na udziały (akcje) własne		
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	- 5 915 393,80	- 4 987 675,66
VI. Zysk (strata) netto roku obrotowego	- 2 128 071,52	- 466 709,42
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZ.	5 415 815,09	353 058,28
I. Rezerwy na zobowiązania	200 431,62	26 038,00
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	117 676,00	19 073,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	82 755,62	6 965,00
- długoterminowa		
- krótkoterminowa	82 755,62	6 965,00
3. Pozostałe rezerwy	-	-
- długoterminowa		
- krótkoterminowa		
II. Zobowiązania długoterminowe	96 968,29	-
1. Wobec jednostek powiązanych		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Wobec pozostałych jednostek	96 968,29	-
a) kredyty i pożyczki	96 968,29	
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) zobowiązania wekslowe		
e) inne		
III. Zobowiązania krótkoterminowe	5 118 415,18	327 020,28
1. Wobec jednostek powiązanych	37 157,66	-
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne	37 157,66	
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Wobec pozostałych jednostek	5 081 257,52	327 020,28
a) kredyty i pożyczki	514 370,80	364,28
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy	3 894 036,76	320 176,32
- powyżej 12 miesięcy	1 792 434,02	320 176,32
e) zaliczki otrzymane na dostawy	132 300,00	
f) zobowiązania wekslowe		
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	456 191,92	3 293,17
h) z tytułu wynagrodzeń	73 864,72	
i) inne	10 493,32	3 186,51
4. Fundusze specjalne		
IV. Rozliczenia międzyokresowe		
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		
- długoterminowe		
- krótkoterminowe		
PASYWA RAZEM:	56 829 431,06	1 603 472,49

Wyszczególnienie	Od 01.04.2024 do 30.06.2024	Od 01.04.2023 do 30.06.2023	Od 01.01.2024 do 30.06.2024	Od 01.01.2023 do 30.06.2023
A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi,	1 328 723,33	1 680,00	2 928 817,33	3 850,00
<i>w tym: od jednostek powiązanych</i>				
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	1 193 968,00	1 680,00	2 682 298,34	3 850,00
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	134 755,33		246 518,99	
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki				
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów				
B. Koszty działalności operacyjnej	1 832 799,76	401 902,98	4 245 545,41	516 827,08
I. Amortyzacja	184 362,52	9 667,49	374 878,79	20 641,66
II. Zużycie materiałów i energii	19 975,78	611,18	56 202,31	5 092,09
III. Usługi obce	1 178 104,66	104 271,32	2 877 719,24	201 017,55
IV. Podatki i opłaty, w tym:	18 244,47	285 780,05	27 812,22	286 514,65
- podatek akcyzowy				
V. Wynagrodzenia	349 987,27		740 558,79	
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	82 125,06		168 374,06	
VII. Pozostałe koszty rodzajowe		1 572,94		3 561,13
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów				
C. Wynik ze sprzedaży (A-B)	- 504 076,43	- 400 222,98	-1 316 728,08	- 512 977,08
D. Pozostałe przychody operacyjne	719,92	48 350,42	31 670,99	49 225,98
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		18 261,25		18 261,25
II. Dotacje				
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych				
IV. Inne przychody operacyjne	719,92	30 089,17	31 670,99	30 964,73
E. Pozostałe koszty operacyjne	402 348,36	416,65	818 771,77	1 181,00
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych				
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych				
III. Inne koszty operacyjne	402 348,36	416,65	818 771,77	1 181,00
F. Wynik z działalności operacyjnej (C+D-E)	- 905 704,87	- 352 289,21	-2 103 828,86	- 464 932,10
G. Przychody finansowe	-	-	-	-
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	-	-	-	-
a) od jednostek powiązanych, w tym:				
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale				
b) od jednostek pozostałych, w tym:				
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale				
II. Odsetki, w tym:				
- od jednostek powiązanych				
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:				
- w jednostkach powiązanych				
IV. Aktualizacja wartości inwestycji				
V. Inne				
H. Koszty finansowe	13 672,89	26,91	24 242,66	1 777,32
I. Odsetki, w tym:	12 646,89		21 701,82	
- dla jednostek powiązanych				
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:				
- w jednostkach powiązanych				
III. Aktualizacja wartości inwestycji				
IV. Inne	1 026,00	26,91	2 540,84	1 777,32
I. Wynik brutto (I+/-J)	- 919 377,76	- 352 316,12	-2 128 071,52	- 466 709,42
J. Podatek dochodowy				
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)				
L. Wynik netto (K-L-M)	- 919 377,76	- 352 316,12	-2 128 071,52	- 466 709,42

Wyszczególnienie	Od 01.04.2024 do 30.06.2024	Od 01.04.2023 do 30.06.2023	Od 01.01.2024 do 30.06.2024	Od 01.01.2023 do 30.06.2023
A. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ				
I. Zysk (strata) netto	-919 377,76	-352 316,12	-2 128 071,52	-466 709,42
II. Korekty razem	674 542,33	257 758,65	1 048 277,46	350 277,84
1. Amortyzacja	586 710,88	9 667,49	1 179 575,50	20 641,66
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych				
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)				
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej				
5. Zmiana stanu rezerw	-30 000,01	-28 000,00	-30 000,00	-48 026,03
6. Zmiana stanu zapasów				
7. Zmiana stanu należności	-323 488,34	7 842,44	424 819,82	99 382,22
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	561 139,25	285 672,03	-300 415,19	293 715,11
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-119 819,45	837,94	-225 702,67	2 826,13
10. Inne korekty		-18 261,25		-18 261,25
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +/-II)	-244 835,43	-94 557,47	-1 079 794,06	-116 431,58
B. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ				
I. Wpływy	370 000,00	79 674,80	370 000,00	79 674,80
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		79 674,80		79 674,80
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne				
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych				
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00	0,00
-zbycie aktywów finansowych				
- dywidendy i udziały w zyskach				
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych				
- odsetki				
- inne wpływy z aktywów finansowych				
4. Inne wpływy inwestycyjne	370 000,00		370 000,00	
II. Wydatki	27 500,00	0,00	427 500,00	0,00
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych				
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne				
3. Na aktywa finansowe, w tym:	27 500,00	0,00	27 500,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	27 500,00		27 500,00	
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych				
- udzielone pożyczki długoterminowe				
4. Inne wydatki inwestycyjne			400 000,00	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	342 500,00	79 674,80	-57 500,00	79 674,80
C. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ				
I. Wpływy	-93 082,27	0,00	393 202,70	0,00
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych				
2. Kredyty i pożyczki	-93 082,27		393 202,70	
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych				
4. Inne wpływy finansowe				
II. Wydatki	3 031,71	0,00	3 031,71	48,17
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych				
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli				
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku				
4. Spłaty kredytów i pożyczek	3 031,71		3 031,71	48,17
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych				
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych				
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego				
8. Odsetki				
9. Inne wydatki finansowe				
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-96 113,98	0,00	390 170,99	-48,17
D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM (A.III+/-B.III+/-C.III)	1 550,59	-14 882,67	-747 123,07	-36 804,95
E. BILANSOWA ZMIANA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, W TYM	1 550,59	-14 882,67	-747 123,07	-36 804,95
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych				
F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU	22 473,47	100 905,41	771 147,13	122 827,69
G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F+/-D), W TYM	24 024,06	86 022,74	24 024,06	86 022,74
- o ograniczonej możliwości dysponowania				

Wyszczególnienie	Od 01.04.2024 do 30.06.2024	Od 01.04.2023 do 30.06.2023	Od 01.01.2024 do 30.06.2024	Od 01.01.2023 do 30.06.2023
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO)	53 541 687,49	1 717 123,63	55 541 687,49	1 717 123,63
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				
b) korekty błędów podstawowych				
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po korektach	53 541 687,49	1 717 123,63	55 541 687,49	1 717 123,63
1. Kapitał podstawowy na początek okresu	56 687 947,00	3 935 665,00	55 147 947,00	3 935 665,00
1.1. Zmiany kapitału podstawowego	0,00	0,00	1 540 000,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00	1 540 000,00	0,00
- w wydania udziałów (emisji akcji)			1 540 000,00	
- inne				
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00
- umorzenia udziałów (akcji)				
- inne				
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	56 687 947,00	3 935 665,00	56 687 947,00	3 935 665,00
2. Kapitał zapasowy na początek okresu	2 769 134,29	2 769 134,29	2 769 134,29	2 769 134,29
2.1. Zmiany kapitału zapasowego	0,00	0,00	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00
- emisji akcji powyżej w wartości nominalnej				
- podziału zysku (ustawowo)				
- podziału zysku (ponad wymagany ustawowo minimalną w wartość)				
- inne				
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00
- pokrycia straty				
- inne				
2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	2 769 134,29	2 769 134,29	2 769 134,29	2 769 134,29
3. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu				
3.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00
- ...				
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00
- zbycia środków trwałych				
- ...				
3.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu			1 540 000,00	
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	0,00	0,00	-1 540 000,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00
- ...				
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00	-1 540 000,00	0,00
- ...				
4.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-4 987 675,66	-2 752 300,77	-4 987 675,66	-2 752 300,77
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu				
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				
b) korekty błędów podstawowych				
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00
- podziału zysku z lat ubiegłych				
- ...				
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00
- ...				
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-4 987 675,66	-2 752 300,77	-4 987 675,66	-2 752 300,77
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				
b) korekty błędów podstawowych				
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-4 987 675,66	-2 752 300,77	-4 987 675,66	-2 752 300,77
a) zwiększenia (z tytułu)	-2 136 411,90	-2 386 840,22	-927 718,14	-2 235 374,89
- przeniesienia straty z 2022r do pokrycia		-2 235 374,89		-2 235 374,89
- przeniesienia straty z 1 kw. 2023r do pokrycia		-151 465,33		
- przeniesienia straty z 2023r do pokrycia	-927 718,14		-927 718,14	
- przeniesienia straty z 1 kw. 2024r do pokrycia	-1 208 693,76			
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00
- ...				
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-7 124 087,56	-5 139 140,99	-5 915 393,80	-4 987 675,66
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-7 124 087,56	-5 139 140,99	-5 915 393,80	-4 987 675,66
6. Wynik netto	-919 377,76	-315 244,09	-2 128 071,52	-466 709,42
a) zysk netto				
b) strata netto	-919 377,76	-315 244,09	-2 128 071,52	-466 709,42
c) odpisy z zysku				
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	51 413 615,97	1 250 414,21	51 413 615,97	1 250 414,21
III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	51 413 615,97	1 250 414,21	51 413 615,97	1 250 414,21

II. INFORMACJE O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU, W TYM INFORMACJE O ZMIANACH STOSOWANYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI

Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości [„Ustawa”] oraz na podstawie Uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia Polityki Rachunkowości.

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości spowodują one wpływ do Spółki korzyści ekonomicznych, które mogą być bezpośrednio powiązane z tymi aktywami. Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje według cen nabycia lub kosztu wytworzenia. Po ujęciu początkowym wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności. Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem przeglądu na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych przynoszonych przez dane wartości niematerialne i prawne. Na dzień bilansowy Spółka każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych.

Środki trwałe

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia lub wartości przeszacowanej pomniejszonych o umorzenie oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W przypadku prawa wieczystego użytkowania gruntu przez cenę nabycia rozumie się cenę nabycia prawa od osoby trzeciej/ nadwyżkę pierwszej opłaty nad opłatą roczną w przypadku, gdy prawo zostało odpłatnie nabyte od gminy/ wartość godziwą prawa na moment jego wprowadzenia do ksiąg rachunkowych w przypadku, gdy prawo uzyskano nieodpłatnie na podstawie decyzji administracyjnej. Grunty wyceniane są w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Przeszacowanie ma miejsce na podstawie odrębnych przepisów. Wynik przeszacowania odnoszony jest na kapitał z aktualizacji wyceny. Po sprzedaży lub likwidacji środka trwałego, kwota pozostała w kapitale z aktualizacji wyceny jest przenoszona na kapitał zapasowy. Na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka nie posiada środków trwałych, które podlegały przeszacowaniu. Koszty poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, jak koszty napraw, przeglądów, opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy roku obrotowego, w którym zostały poniesione. Jeżeli możliwe, jednakże jest wykazanie, że koszty te spowodowały zwiększenie oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z tytułu posiadania danego środka trwałego ponad korzyści przyjmowane pierwotnie, w takim przypadku zwiększają one wartość początkową środka trwałego. Środki trwałe, z wyjątkiem gruntów, są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności lub

przez krótszy z dwóch okresów: ekonomicznej użyteczności lub prawa do używania. Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem przeglądu na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych przynoszonych przez ten środek trwały. Na dzień bilansowy Spółka każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości dotyczące środków trwałych, których wycena została zaktualizowana na podstawie odrębnych przepisów, zmniejszają odniesione na kapitał z aktualizacji wyceny różnice spowodowane aktualizacją wyceny. Ewentualna nadwyżka odpisu nad różnicami z aktualizacji wyceny zaliczana jest do pozostałych kosztów operacyjnych.

Środki trwałe w budowie

Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztów finansowych, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W ramach środków trwałych w budowie wykazywane są również materiały inwestycyjne. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

Inwestycje w nieruchomości oraz w wartości niematerialne i prawne

Do inwestycji w nieruchomości (obejmujących inwestycje w grunty, prawo wieczystego użytkowania gruntu, budynki i budowle) oraz w wartości niematerialne i prawne zalicza się takie nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne, których Spółka nie użytkuje na własne potrzeby, ale które Spółka posiada w celu przynoszenia korzyści w postaci przyrostu wartości lub/i przychodów z najmu. Inwestycje w nieruchomości oraz w wartości niematerialne i prawne wyceniane są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utraty. Inwestycje w nieruchomości, z wyjątkiem gruntów oraz inwestycje w wartości niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności. Inwestycje w jednostki podporządkowane i inne inwestycje długoterminowe Inwestycje w jednostki zależne, w jednostki współzależne oraz w jednostki stowarzyszone są wyceniane według kosztu historycznego pomniejszonego o ewentualną utratę wartości. Pozostałe inwestycje długoterminowe są wyceniane według kosztu historycznego pomniejszonego o ewentualną utratę wartości. Trwała utrata wartości udziałów w jednostkach podporządkowanych i innych inwestycji długoterminowych jest szacowana na każdy dzień bilansowy. Wartość bilansowa takich aktywów jest każdorazowo poddawana przeglądowi w celu stwierdzenia, czy nie przekracza ona wartości przyszłych korzyści ekonomicznych.

Inne inwestycje krótkoterminowe (z wyłączeniem środków pieniężnych i aktywów finansowych)
Inne inwestycje krótkoterminowe, z wyłączeniem środków pieniężnych i aktywów finansowych, wyceniane są według ceny nabycia. Skutki wzrostu lub obniżenia wartości inwestycji

krótkoterminowych wycenionych według cen (wartości) rynkowych zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Aktywa finansowe

Aktywa finansowe w momencie wprowadzenia do ksiąg rachunkowych są wyceniane według kosztu (ceny nabycia), stanowiącego wartość godziwą uiszczonej zapłaty. Koszty transakcji są ujmowane w wartości początkowej tych instrumentów finansowych. Aktywa finansowe są wprowadzane do ksiąg rachunkowych pod datą zawarcia transakcji. Po początkowym ujęciu aktywa finansowe są zaliczane do jednej z czterech kategorii i wyceniane w następujący sposób:

1. Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności - według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) ustalonej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej;
2. Pożyczki udzielone i należności własne - według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) ustalonej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Należności o krótkim terminie wymagalności, dla których nie określono stopy procentowej, wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty;
3. Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu - według wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny są ujmowane w rachunku zysków i strat;
4. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży - według wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny są ujmowane w rachunku zysków i strat.

Wartość godziwa instrumentów finansowych stanowiących przedmiot obrotu na aktywnym rynku ustalana jest w odniesieniu do cen notowanych na tym rynku na dzień bilansowy. W przypadku, gdy brak jest notowanej ceny rynkowej, wartość godziwa jest szacowana na podstawie notowanej ceny rynkowej podobnego instrumentu, bądź na podstawie modelu wyceny uwzględniającego dane wejściowe pochodzące z aktywnego obrotu regulowanego bądź też z wykorzystaniem innych metod estymacji powszechnie uznanych za poprawne. Pochodne instrumenty finansowe nie będące instrumentami zabezpieczającymi są wykazywane jako aktywa albo zobowiązania przeznaczone do obrotu. Trwała utrata wartości aktywów finansowych Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na trwałą utratę wartości składnika bądź grupy aktywów finansowych. Jeśli dowody takie istnieją, Spółka ustala szacowaną możliwą do odzyskania wartość składnika aktywów i dokonuje odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości, w kwocie równej różnicy między wartością możliwą do odzyskania i wartością bilansową. Odpisy aktualizujące wartość składnika aktywów finansowych lub portfela podobnych składników aktywów finansowych ustala się: 1) w przypadku aktywów finansowych wycenianych w wysokości skorygowanej ceny nabycia - jako różnicę między wartością tych aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych na dzień wyceny i możliwą do odzyskania kwotą. Kwotą możliwą do odzyskania stanowi bieżąca wartość przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę, zdyskontowana za pomocą efektywnej stopy procentowej, którą jednostka stosowała dotychczas, wyceniając przeszacowywany składnik aktywów finansowych lub portfel podobnych składników aktywów finansowych, 2) w

przypadku aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej - jako różnicę między ceną nabycia składnika aktywów i jego wartością godziwą ustaloną na dzień wyceny, z tym że przez wartość godziwą dłużnych instrumentów finansowych na dzień wyceny rozumie się bieżącą wartość przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę zdyskontowaną za pomocą bieżącej rynkowej stopy procentowej stosowanej do podobnych instrumentów finansowych. Stratę skumulowaną do tego dnia ujętą w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny zalicza się do kosztów finansowych w kwocie nie mniejszej niż wynosi odpis, pomniejszony o część bezpośrednio zaliczoną do kosztów finansowych, 3) w przypadku pozostałych aktywów finansowych - jako różnicę między wartością składnika aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych i bieżącą wartością przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę, zdyskontowaną za pomocą bieżącej rynkowej stopy procentowej stosowanej do podobnych instrumentów finansowych.

Wartość firmy

Stanowi różnicę między ceną nabycia określonej jednostki lub zorganizowanej jej części a niższą od niej wartością godziwą przejętych aktywów netto.

Od wartości firmy jednostka dokonuje odpisów amortyzacyjnych przez okres jej ekonomicznej użyteczności. Jeżeli nie można wiarygodnie oszacować okresu ekonomicznej użyteczności, to okres dokonywania odpisów amortyzacyjnych wartości firmy nie może być dłuższy niż 5 lat. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się metodą liniową i zalicza się je do pozostałych kosztów operacyjnych.

Należności krótko- i długoterminowe

Należności handlowe są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące. Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych.

Transakcje w walucie obcej

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie po kursie faktycznie zastosowanym w dniu zawarcia transakcji, a jeżeli zastosowanie tego kursu nie jest możliwe po kursie średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego ten dzień. Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu obowiązującego na ten dzień średniego kursu ogłoszonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z

przeliczenia różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji przychodów lub kosztów finansowych lub w przypadkach określonych przepisami, kapitalizowane w wartości aktywów.

Zapasy materiałów, towarów, produktów gotowych, półproduktów i produktów w toku

Wycena się według:

- Materiały i towary – w cenach zakupu;
- Produkty w toku produkcji – w wysokości bezpośrednich kosztów wytworzenia lub tylko materiałów bezpośrednich bądź nie wycenia się ich w ogóle, jeżeli nie zniekształca to stanu aktywów oraz wyniku finansowego jednostki;
- Wytworzone przez jednostkę filmy, oprogramowanie komputerów, projekty typowe i inne produkty o podobnym charakterze, przeznaczone do sprzedaży, wycenia się w okresie przynoszenia przez nie korzyści ekonomicznych, nie dłuższym niż 5 lat, w wysokości nadwyżki kosztów ich wytworzenia nad przychodami według cen sprzedaży netto, uzyskanymi ze sprzedaży tych produktów w ciągu tego okresu.

Nieodpisane po upływie tego okresu koszty wytworzenia zwiększają pozostałe koszty operacyjne.

Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych

Środki pieniężne w banku i w kasie wyceniane są według wartości nominalnej. Wykazana w rachunku przepływów pieniężnych pozycja środki pieniężne składa się z gotówki w kasie oraz lokat bankowych o terminie zapadalności nie dłuższym niż 3 miesiące, które nie zostały potraktowane jako działalność inwestycyjna.

Rozliczenia międzyokresowe

Spółka realizuje prace B+R. Do momentu zakończenia prac rozwojowych Spółka prezentuje poniesione nakłady na te prace w pozycji A.V.2. „Inne rozliczenia międzyokresowe” przy założeniu, że według przeprowadzonych szacunków i najlepszej wiedzy Zarządu Spółki powstała w ich wyniku technologia lub nowy produkt przyniesie korzyści ekonomiczne wyższe niż poniesione do dnia bilansowego oraz planowane do poniesienia nakłady.

Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

Kontrakty długoterminowe

W zakresie wyceny kontraktów długoterminowych Spółka stosuje metodę stopnia zaawansowania, przy założeniu, iż można wiarygodnie oszacować wynik umowy o usługę / metodę zysku zerowego.

Przychody i koszty z wykonania niezakończonych usług, objętej umową, w okresie realizacji dłuższym niż 6 miesięcy, wykonanej na dzień bilansowy w istotnym stopniu, ustala się, na dzień bilansowy proporcjonalnie do stopnia zaawansowania usługi, przy zastosowaniu metody udziału kosztów poniesionych od dnia zawarcia umowy do dnia ustalenia przychodu w całkowitych kosztach wykonania usługi.

Przewidywaną stratę z umowy ujmuje się jako koszty niezwłocznie.

Przychody w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia bilansowego – po odliczeniu przychodów, które wpłynęły na wynik finansowy w ubiegłych okresach sprawozdawczych – ustala się proporcjonalnie do stopnia jej zaawansowania.

Kosztami osiągnięcia tych przychodów jest taki odsetek sumy dotychczas poniesionych kosztów wykonania umowy i kosztów nieodzownych do pełnego wykonania umowy wynikających z aktualnego globalnego budżetu kosztów, jaki procent stanowią przychody z wykonania umowy na dzień bilansowy do przychodów z pełnego wykonania umowy. Koszty osiągnięcia przychodów powiększa ewentualna rezerwa na stratę na kontrakcie.

W sytuacji, gdy Spółka nie może wiarygodnie oszacować wyniku umowy o usługę stosować należy metodę zysku zerowego, charakteryzującą się tym, iż:

- przychody ujmuje się wyłącznie do wysokości poniesionych kosztów umowy, dla których istnieje prawdopodobieństwo ich odzyskania,
- koszty umowy ujmuje się jako koszt tego okresu, w którym zostały poniesione,
- przewidywaną stratę z umowy ujmuje się jako koszt niezwłocznie.

W zakresie nieuregulowanym ustawą o rachunkowości Spółka stosuje postanowienia zawarte w Krajowym Standardzie Rachunkowości nr 3 „Niezakończone usługi budowlane” (KRS nr 3), w szczególności w zakresie prezentacji w bilansie i tak:

- nadwyżka przychodów szacowanych nad należnościami zafakturowanymi (narastająco) wykazywana drugostronnie jest w aktywach bilansu w pozycji „Aktywa z tytułu niezakończonych umów budowlanych” jako należności niezafakturowane;
- nadwyżka należności zafakturowanych nad przychodami szacowanymi (narastająco) wykazywana jest drugostronnie w pasywach bilansu w pozycji „Rozliczenia międzyokresowe umów budowlanych” jako rozliczenia międzyokresowe przychodów (RMP);
- nadwyżka kosztów szacowanych z niezakończonych umów budowlanych nad kosztami poniesionymi wykazywana jest drugostronnie w pasywach bilansu w pozycji „Rozliczenia międzyokresowe umów budowlanych) jako bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów (RMK bierne);
- nadwyżka kosztów poniesionych nad kosztami szacowanymi z niezakończonych umów budowlanych wykazywana jest drugostronnie w aktywach bilansu w pozycji „Aktywa z tytułu niezakończonych umów budowlanych” jako czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów (RMK czynne).

Odmienne od rozwiązań określonych w KSR nr 3, Spółka prezentuje rezerwę na przewidywaną stratę na kontrakcie w pozycji rozliczeń międzyokresowych (biernych).

Kapitał podstawowy

Kapitał podstawowy jest ujmowany w wysokości określonej w statucie Spółki i wpisanej w rejestrze sądowym. Jeżeli akcje obejmowane są po cenie wyższej od wartości nominalnej,

nadwyżka ujmowana jest w kapitale zapasowym. W przypadku wykupu akcji, kwota zapłaty za akcje obciąża kapitał własny i jest wykazywana w bilansie w pozycji „akcje”. Wypłacone w trakcie roku obrotowego zaliczki na dywidendy są wykazywane w księgach rachunkowych i w bilansie jako podział zysku dokonany w ciągu roku obrotowego.

Rezerwy

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania.

Kredyty bankowe i pożyczki oraz zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

W momencie początkowego ujęcia, kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane według kosztu, stanowiącego wartość otrzymanych środków pieniężnych i obejmującego koszty uzyskania kredytu/pożyczki (koszty transakcyjne). Następnie, wszystkie kredyty bankowe i pożyczki, z wyjątkiem zobowiązań przeznaczonych do obrotu, są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu), przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Zobowiązania finansowe, wycenia się nie później niż na koniec okresu sprawozdawczego w wysokości skorygowanej ceny nabycia. Jednak ze względu na określoną w art.4 ust.4 ustawy o rachunkowości zasadą istotności, Spółka stosuje uproszczenie, zgodnie z którym zobowiązania finansowe wyceniane są według wartości wymaganej zapłaty. Uproszczenie to, nie wywiera ujemnego wpływu na rzetelność i jasność sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy Spółki. Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, w tym instrumenty pochodne, są wyceniane według wartości godziwej. Zysk lub strata z tytułu przeszacowania do wartości godziwej są ujmowane w rachunku zysków i strat bieżącego okresu.

Odroczony podatek dochodowy

Odroczony podatek dochodowy jest ustalany metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i zobowiązań a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym. Rezerwa na odroczony podatek dochodowy tworzona jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych, chyba że rezerwa na odroczony podatek dochodowy powstaje w wyniku amortyzacji wartości firmy lub początkowego ujęcia składnika aktywów lub zobowiązań przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek i w chwili jej zawierania nie ma wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania lub stratę podatkową. Rezerwa na podatek odroczony tworzona jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych wynikających z inwestycji w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych i udziałów w jednostkach współzależnych, z wyjątkiem sytuacji, gdy terminy i kwoty odwracających się różnic przejściowych podlegają kontroli i gdy prawdopodobne jest, iż w dającej się przewidzieć przyszłości różnice przejściowe nie ulegną odwróceniu. Składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmowany jest w odniesieniu do wszystkich ujemnych różnic przejściowych i niewykorzystanych strat podatkowych przeniesionych na następne lata, w takiej

wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, który pozwoli wykorzystać ww. różnice i straty, chyba że aktywa z tytułu odroczonego podatku powstają w wyniku początkowego ujęcia składnika aktywów lub zobowiązań przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek i w chwili jej zawierania nie mają wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania lub stratę podatkową. W przypadku ujemnych różnic przejściowych z tytułu udziałów w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych oraz udziałów w jednostkach współzależnych, składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest ujmowany w bilansie jedynie w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, iż w dającej się przewidzieć przyszłości ww. różnice przejściowe ulegną odwróceniu i osiągnięty zostanie dochód do opodatkowania, który pozwoli na potrącenie ujemnych różnic przejściowych. Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub całkowitego zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na odroczonego podatek dochodowy wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według uchwalonych do dnia bilansowego przepisów będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana.

I. Ustalenie wyniku finansowego:

Przychody, koszty i wynik finansowy Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Spółka uzyska korzyści ekonomiczne, które można wiarygodnie wycenić.

Sprzedaż towarów i produktów

Przychody są ujmowane w momencie, gdy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności towarów bądź produktów zostały przekazane nabywcy. Przychody obejmują należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży, pomniejszone o podatek od towarów i usług (VAT).

Świadczenie usług

Przychody ze świadczenia usług długoterminowych są rozpoznawane proporcjonalnie do stopnia zaawansowania usługi pod warunkiem, iż jest możliwe jego wiarygodne oszacowanie. Jeżeli nie można wiarygodnie ustalić efektów transakcji związanej ze świadczeniem usług długoterminowych, przychody ze świadczenia tych usług są rozpoznawane tylko do wysokości poniesionych kosztów z tego tytułu.

Odsetki

Przychody z tytułu odsetek są rozpoznawane w momencie ich naliczenia (przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej), jeżeli ich otrzymanie nie jest wątpliwe.

Dywidendy

Należne dywidendy zalicza się do przychodów finansowych na dzień powzięcia przez Zgromadzenie Wspólników spółki, w którą jednostka zainwestowała, uchwały o podziale zysku przyznającej dywidendę, chyba że w uchwale określono inny dzień prawa do dywidendy.

Podatek dochodowy

Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat obejmuje część bieżącą i część odroczoną. Odroczony podatek dochodowy jest ustalany metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i zobowiązań a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na odroczony podatek dochodowy wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według uchwalonych do dnia bilansowego przepisów będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana.

Wynik finansowy netto składa się z:

- wyniku ze sprzedaży,
- wyniku z pozostałej działalności operacyjnej,
- wyniku z operacji finansowych,
- obowiązkowego obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.

II. Sporządzenie sprawozdania finansowego:

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (dalej „UoR”). Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z konwencją kosztu historycznego. Rachunek zysków i strat Spółka sporządziła w wariantcie porównawczym. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią. Spółka jest zobowiązana do sporządzenia zestawienia zmian w kapitale.

III. KOMENTARZ EMITENTA NA TEMAT OKOLICZNOŚCI I ZDARZEŃ ISTOTNIE WPŁYWAJĄCYCH NA DZIAŁALNOŚĆ EMITENTA, JEGO SYTUACJĘ FINANSOWĄ I WYNIKI OSIĄGNIĘTE W DANYM KWARTALE

W pierwszym kwartale 2024 roku Emitent powziął informację o przesunięciu terminu rozpoczęcia realizacji kontraktów dla Trusted Software Services Sp. z o.o., w związku z czym Spółka położyła większy nacisk na trwające prace nad rozwiązaniami własnymi oraz pozyskiwaniu kolejnych partnerów, dla których Emitent może realizować usługi w zakresie bioinformatyki, co zdaniem Zarządu Emitenta przyniosło sukcesy na wskazanych polach.

W maju Spółka zawarła warunkową umowę ze spółką Diagnostyka S.A., na mocy której Proacta ma zbudować system zapewnienia jakości procesu wykonania badań laboratoryjnych oraz generowania poszerzonej interpretacji wyników badań laboratoryjnych dla pacjentów i lekarzy z wykorzystaniem sztucznej inteligencji. Na dzień publikacji raportu Spółka czeka na ziszczenie się warunków niezależnych od spółki, które zaowocują konwersją umowy warunkowej na właściwą umowę i start prac.

W czerwcu Spółka zawarła z Polskim Towarzystwem Gospodarczym umowę na sprzedaż licencji do platformy konsultacyjnej online, dzięki której 210 użytkowników organizacji członkowskich zrzeszonych w strukturach Polskiego Towarzystwa Gospodarczego będzie korzystało z rozwiązań Proacta.

Innym istotnym wydarzeniem z zakresu pozyskania współprac biznesowych, wynikającym z działań Zarządu w drugim kwartale, a które skonwertowało już po dniu bilansowym niniejszego raportu było przede wszystkim zawarcie w lipcu 2024 roku umowy ramowej z Medidesk Sp. z o.o. dotyczącej sprzedaży i promocji produktów i usług Proacta dedykowanych dla sektora medycznego. Na mocy umowy Medidesk będzie oferował swoim klientom z sektora medycznego rozwiązania i usługi Proacta. Istotnym jest, iż Medidesk posiada w swoim portfolio ponad siedemset klientów z branży medycznej, co pozwoli Emitentowi dotrzeć ze swoją ofertą produktową do szerokiego grona podmiotów medycznych, dzięki czemu współpraca z Medidesk może zwiększyć rozpoznawalność produktów i usług oraz wzmocnić pozycję rynkową Proacta.

Pod koniec lipca i na początku sierpnia Spółka zawarła także listy intencyjne. Pierwszy z nich ze Światowym Centrum Słuchu Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu, zgodnie z którym strony zadeklarowały wzajemną współpracę w zakresie przygotowania, zaplanowania oraz realizacji projektów, w tym dotyczących analizy danych genetycznych z zastosowaniem sztucznej inteligencji w ocenie rejestracji słuchowych potencjałów wywołanych ABR.

Drugi list intencyjny zawarty został z Uniwersyteckim Centrum Zdrowia Kobiety i Noworodka z siedzibą w Warszawie zgodnie z którym strony zadeklarowały wzajemną współpracę w zakresie przygotowania, zaplanowania oraz realizacji projektu "Cyfrowa kolposkopia i analiza obrazów z użyciem sztucznej inteligencji do ultra wczesnego wykrywania zmian nowotworowych u kobiet". Oba podmioty wyraziły zainteresowanie wykorzystaniem kompetencji i rozwiązań Proacta w ramach swoich działalności związanych z profilaktyką zdrowotną.

W sierpniu spółka zależna Emitenta, tj. VE Space Sp. z o.o. zawarła z Centrum Edukacji Medycznej Sp. z o.o. (której 100% udziałowcem jest LuxMed Sp. z o.o.) umowę świadczenia usług organizacji i obsługi konferencji online w formule SaaS. W oparciu o platformę VE SACE Centrum Edukacji

Medycznej będzie organizowało regularne spotkania, szkolenia i konferencje online dla lekarzy specjalistów i pracowników zawodów medycznych z całej Polski.

Działalność Spółki w drugim kwartale nie ograniczała się jedynie do pozyskiwania partnerów biznesowych. Jednym z najważniejszych wydarzeń minionego kwartału było ukończenie prac programistycznych i uruchomienie platformy Dbam o Siebie poprzez którą Emitent wprowadza na rynek innowacyjne oprogramowanie medyczne dla pacjentów, którego grupą docelową jest klient indywidualny.



Dbam o siebie Smart Lab

Oprogramowanie to dokonuje dla użytkownika analizy wyników badań laboratoryjnych krwi w formie spersonalizowanego raportu, wspiera użytkownika w zrozumieniu wyników badań medycznych, identyfikuje obszary do dalszych badań a tym samym stanowi vademecum wiedzy medycznej w pigułce wspierając edukację i proces dbania o swoje zdrowie przez użytkowników. Rozwiązanie to w opinii Zarządu Proacta w przyszłości wpłynie pozytywnie na sytuację finansową Emitenta w związku ze sprzedażą miesięcznych abonamentów dla klientów indywidualnych oraz licencji do oprogramowania dla centrów diagnostycznych, z którymi Emitent nawiązuje kolejne współprace biznesowe. Emitent w drugim kwartale oddał do powszechnego użytkowania, w pełni funkcjonalną Platformę Dbam o Siebie, z której już dziś każdy chętny może skorzystać do czego gorąco zachęcamy, ponieważ dbanie o zdrowie ludzkie przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii to idea, która od dawna stoi za naszą działalnością w Proacta. Więcej informacji na temat platformy Dbam o Siebie znajdziecie Państwo pod linkiem <https://dbamosiebie.pl/>

Drugi kwartał 2024 roku był również okresem intensywnych działań korporacyjnych. Strona internetowa Spółki zyskała nową identyfikację wizualną i została całkowicie przebudowana, dzięki czemu jest dużo bardziej przyjazna dla odwiedzających, zarówno dla korzystających z urządzeń stacjonarnych jak i ze smartfonów.

W kwietniu Pan Błażej Piech zrezygnował z funkcji członka Rady Nadzorczej. W czerwcu odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy między innymi zatwierdzające sprawozdanie finansowe spółki za poprzedni rok obrotowy. W maju odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, na którym akcjonariusze podjęli uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii N w ramach subskrypcji zamkniętej z zachowaniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy na dzień 11.06.2024 roku. Implikowało to intensywne prace Zarządu zarówno w zakresie korporacyjnej organizacji emisji akcji serii N poprzez podjęcie stosownych uchwał, ale także sporządzenie we współpracy z partnerami niezbędnej dokumentacji ofertowej, a także intensyfikację działań komunikacyjnych czy to poprzez artykuły w prasie, czy czaty i webinary dla inwestorów. Ze względu na przedłużone rozmowy Zarządu z inwestorem branżowym okres trwania emisji akcji serii N musiał zostać dwukrotnie przedłużony, w związku z czym na dzień sporządzenia niniejszego raportu Emitent

nie podjął jeszcze uchwały o przydziale w sprawie dojścia do skutku emisji akcji serii N oraz ich przydziału, co zgodnie z uchwałą Zarządu Spółki z dnia 13 sierpnia 2024 roku ma nastąpić po dniu publikacji niniejszego raporty, tj. 19 sierpnia 2024 roku.

Po dniu bilansowym, tj. 1 sierpnia 2024 roku Emitent powziął informację o zmianie w akcjonariacie Spółki, tj. w ramach zawartych umów cywilnoprawnych spółka Euvic S.A. z siedzibą w Gliwicach nabyła 12.000.000 akcji Spółki, stanowiących 10,58% udziału w kapitale zakładowym i uprawniających do 10,58% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. Euvic to jedna z największych, polskich technologicznych grup kapitałowych. Oferuje usługi z zakresu IT, w tym m.in. projektowanie i wdrażanie oprogramowania, outsourcing IT, usługi chmurowe, integracje systemów, audyty bezpieczeństwa oraz doradztwo IT. Euvic S.A. oferuje swoje usługi w ponad 20 lokalizacjach na całym świecie m.in. Niemczech, Szwecji, Finlandii, Szwajcarii, Wielkiej Brytanii, USA czy Zjednoczonych Emiratach Arabskich, sumaryczne przychody grupy Euvic wynoszą ponad 1 miliard złotych.

Proacta S.A. w drugim kwartale 2024 roku osiągnęła przychody znacząco wyższe aniżeli w stosunku do I kwartału 2023 roku tj. w I kwartale 2024 roku przychody wyniosły 1 193 968,00 PLN, a w II kwartale 2023 roku 1680,00 PLN, wzrost przychodów Emitenta spowodowany jest realizacją części zamówień dla kontrahentów, tych które nie zostały wstrzymane poprzez zmiany systemowe w związku ze zmianami w zarządach administracji państwowej, pozostałe projekty z planowanych zostaną wznowione w III oraz IV kwartale bieżącego roku. W związku z przekierowaniem sił programistycznych w celu finalizacji i wdrożenia rozwiązań własnych na rynek w II kwartale 2024 roku, tym samym skala kosztów Emitenta wzrosła współmiernie i Spółka odnotowała stratę netto za II kwartał 2024 roku na poziomie 919 377,76 PLN. Głównym kosztem jednostkowym składającym się na stratę Emitenta są wynagrodzenia pracowników (pozycje wynagrodzenia 349 987,27 PLN oraz usługi obce 1 178 104,66 PLN). Kolejną pozycją bezpośrednio wpływającą na ujemny wynik finansowy Emitenta jest amortyzacja wartości firmy w wysokości 402 348,36 PLN (pozycja inne koszty operacyjne) oraz amortyzacja zaplecza serwerowego w wysokości 184 362,52 PLN, niemniej jednak Spółka z dużym optymizmem patrzy w przyszłość, biorąc pod uwagę wytężoną pracę zarówno Zarządu, jak i każdego z pracowników Proacta, która przyniesie efekty w kolejnych miesiącach, kwartałach i latach.

Objaśnienie wybranych pozycji bilansowych

Na wartość kosztów zakończonych prac rozwojowych składają się prace dokonane przez Emitenta nad platformą Databion w wysokości 12 891 450,00 PLN.

Na wartość długoterminowych aktywów finansowych w jednostkach powiązanych składają się udiały w jednostce powiązanej Vespac sp. z o.o. nabyte w wyniku połączenia z Proacta sp. z o.o. w dniu 29 grudnia 2023 roku, o wartości godziwej, jak pozycja bilansowa, 5 158 000, 00 PLN określonej na podstawie wyceny przeprowadzonej przez niezależnego biegłego rewidenta.

Na pozycje krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe o wartości 4 831 318,84 PLN składają się polisy ubezpieczeniowe i subskrypcje programów komputerowych (42 524,96 PLN), aktywowane koszty B+R (1 704 549,98 PLN), aktywowane nakłady na rozwój produktów w obszarze bio-informatyki (1 760 815,22 PLN), szacunek przychodów dla kontraktu

długoterminowego z Bankowym Funduszem Gwarancyjnym (1 281 326,92 PLN) oraz zapłacone zaliczki i koszty do refaktury (42 101,76 PLN).

IV. STANOWISKO ODNOŚNIE DO MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK W ŚWIETLE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALNYM

Emitent nie publikował prognoz finansowych na rok 2024.

V. OPIS STANU REALIZACJI DZIAŁAŃ I INWESTYCJI EMITENTA ORAZ HARMONOGRAMU ICH REALIZACJI

Nie dotyczy.

VI. INFORMACJE NA TEMAT AKTYWNOŚCI W ZAKRESIE WPROWADZANIA ROZWIĄZAŃ INNOWACYJNYCH W PRZEDSIĘBIORSTWIE

Emitent nie podejmował w okresie objętym raportem inicjatyw nastawionych na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych w przedsiębiorstwie.

VII. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ, Z WYSZCZEGÓLNIENIEM JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI ORAZ JEDNOSTEK NIEOBJĘTYCH KONSOLIDACJĄ

Emitent tworzy grupę kapitałową wraz z następującymi podmiotami:

VE Space sp. z o.o. – spółka zależna Proacta S.A.

Spółka celowa oferuje najnowsze rozwiązanie w formie platformy do obsługi każdego rodzaju wydarzeń on-line i hybrydowych. Platforma zapewnia: wirtualne stoiska, w tym: strefę expo, strefę konferencji, networking, statystyki i raporty z możliwością dostosowania do indywidualnych potrzeb klienta. Od dnia 29 grudnia 2023 roku Emitent posiada bezpośrednio 100% udziałów VeSpace sp. z o. o.

Dane spółki: VE Space sp. z o.o.

NIP: 5272971565

KRS: 0000922079

REGON: 520004188

Struktura udziałowców: Proacta S.A. posiada 100 % udziału w kapitale zakładowym i 100% głosów na Zgromadzeniu Wspólników

Spółka wyłączona z konsolidacji na podstawie Art. 58. Ustawy o rachunkowości z uwagi na to, iż dane finansowe tej jednostki są nieistotne dla realizacji obowiązku określonego w art. 4 ust. 1.

Spółka stosuje Ustawę o rachunkowości oraz Krajowe Standardy Rachunkowości.

Databion sp. z o.o. – spółka zależna Proacta S.A.

Spółka celowa, została przygotowana w celu wniesienia do niej zorganizowanej części przedsiębiorstwa DataBion. Od dnia 29 grudnia 2023 roku Emitent posiada bezpośrednio 100% udziałów DataBion sp. z o. o.

Dane spółki: Databion sp. z o.o.

NIP: 5272761371

KRS: 0000604609

REGON: 36382314

struktura udziałowców: Proacta S.A. posiada 100,00% udziału w kapitale zakładowym i 100% głosów na Zgromadzeniu Wspólników

Spółka wyłączona z konsolidacji na podstawie Art. 58. Ustawy o rachunkowości z uwagi na to, iż dane finansowe tej jednostki są nieistotne dla realizacji obowiązku określonego w art. 4 ust. 1.

Spółka stosuje Ustawę o rachunkowości oraz Krajowe Standardy Rachunkowości.

VIII. WSKAZANIE PRZYCZYŃ NIESPORZĄDZANIA SPRAWOZDAŃ SKONSOLIDOWANYCH PRZEZ PODMIOT DOMINUJĄCY LUB PRZYCZYŃ ZWOLNIENIA Z KONSOLIDACJI W ODNIESIENIU DO KAŻDEJ JEDNOSTKI ZALEŻNEJ NIEOBJĘTEJ KONSOLIDACJĄ

Emitent posiada jednostki w 100% zależne: Databion sp. z o.o. oraz VeSpace sp. z o.o., jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego uwzględniającego sprawozdania finansowe każdej ze wskazanych spółek opierając się na artykule 58 Ustawy o Rachunkowości:

Zwolnienie jednostki zależnej z obowiązku konsolidacji

Konsolidacją można nie obejmować jednostki zależnej, jeżeli dane finansowe tej jednostki są nieistotne dla realizacji obowiązku określonego w **art.** art. 4 ust. 1. ustawy o rachunkowości.

IX. WYBRANE DANE FINANSOWE WSZYSTKICH JEDNOSTEK ZALEŻNYCH EMITENTA NIEOBJĘTYCH KONSOLIDACJĄ

VESPACE [dane w PLN]		
Rachunek zysków i strat	Za okres od 01.04.2024 do 30.06.2024	Za okres od 01.04.2023 do 30.06.2023
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	0,00	72 720,00
Zysk/strata netto	-136 676,70	-119 335,33
Bilans	Na dzień 30.06.2024	Na dzień 30.06.2023

Kapitały własne	398 258,22	878 232,57
Aktywa razem	893 992,38	1 436 659,40

DATABION Sp. z o.o. [dane w PLN]

Rachunek zysków i strat	Za okres od 01.04.2024 do 30.06.2024	Za okres od 01.04.2023 do 30.06.2023
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	615,00	0,00
Zysk/strata netto	269,40	46,60
Bilans	Na dzień 30.06.2024	Na dzień 30.06.2023
Kapitały własne	25 632,76	25 561,66
Aktywa razem	27 558,56	27 568,46

X. INFORMACJE O STRUKTURZE AKCJONARIATU EMITENTA, ZE WSKAZANIEM AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH, NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU, CO NAJMNIEJ 5% GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU

Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym	Udział w liczbie głosów na WZ
RMW Capital sp. z o.o.	20 860 400	18,40%	18,40%
Grzywacki Maciej	20 025 984	17,66%	17,66%
Ciesielka Paweł	20 025 984	17,66%	17,66%
Mariusz Łukanowski	16 025 984	14,14%	14,14%
Euvic S.A.	12 000 000	10,58%	10,58%
Pozostali	24 437 542	21,56%	21,56%
RAZEM	113 375 894*	100,00%	100,00%

XI. INFORMACJE DOTYCZĄCE LICZBY OSÓB ZATRUDNIONYCH PRZEZ EMITENTA, W PRZELICZENIU NA PEŁNE ETATY

Forma zatrudnienia	Liczba zatrudnionych	Liczba pełnych etatów
Umowa o pracę	11	11
Umowa o dzieło, zlecenie	1	---
Umowy o współpracę (B2B)	34	---

Dane na koniec 2 kwartału 2024 r.

Warszawa, dnia 14.08.2024

Paweł Ciesielka - Prezes Zarządu

Arkadiusz Zachwieja - Wiceprezes Zarządu